ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 августа 2016 г. № 228

г. Махачкала

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 22 января 2016 г.

№ 14 «Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики

Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты в Республике

Дагестан с привлечением денежных средств кредитных организаций, на оплату

части процентов за пользование кредитами, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 15 февраля 2005 г. № 24 «О мерах по

реализации Закона Республики Дагестан «О государственной поддержке

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, реализующих

инвестиционные проекты в Республике Дагестан с привлечением денежных

средств кредитных организаций» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2005, № 2, ст. 98; 2006, № 6, ст. 372; 2008, № 8, ст. 309; 2011, № 5,
ст. 150; № 8, ст. 296, ст. 298; 2012, № 14, ст. 601; 2013, № 14, ст. 950; 2014, № 7,
ст. 364; 2015, № 107; № 7, ст. 380; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2015, 26 апреля, № 05002000051;
2016, 6 мая, № 05002000561), изменения, заменив по тексту слова

«Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики

Дагестан» в соответствующем падеже словами «Агентство по

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан» в

соответствующем падеже.

2. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

26 октября 2007 г. № 293 «Об утверждении Положения о порядке присуждения

грантов Главы Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2007, № 16, ст. 778; 2009, № 8, ст. 355; 2011, № 8, ст. 294; 2014, № 13,
ст. 749; 2015,№ 10, ст. 547) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Министерству промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан» заменить словами «Агентству по

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан»;

б) в пункте 4 Положения о порядке присуждения грантов Главы

Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением, слова

«Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики

Дагестан» заменить словами «Агентство по предпринимательству и

инвестициям Республики Дагестан».

3. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

18 июня 2008 г. № 200а «О Порядке проведения мониторинга деятельности

субъектов малого предпринимательства в Республике Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2008, № 15, ст. 664; 2014, № 13, ст. 749;
2015,№ 10, ст. 547) следуюш;ие изменения:

а) в пункте 2 слова «Министерству промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан» заменить словами «Агентству по

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан»;

б) по тексту Порядка проведения мониторинга деятельности субъектов

малого предпринимательства в Республике Дагестан, утвержденного

указанным постановлением, слова «Министерство промышленности, торговли

и инвестиций Республики Дагестан» в соответствуюш;ем падеже заменить

словами «Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан» в соответствующем падеже.

4. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

28 апреля 2009 г. № 114 «Об утверждении Положения о порядке формирования

и использования залогового фонда Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009, № 8, ст. 357; 2012, № 15, ст. 649;
2013, № 10, ст. 693; № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749; 2015, № 10, ст. 547)
следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Министерство по управлению государственным

имуществом Республики Дагестан» заменить словами «Комитет по земельным

и имущественным отношениям Республики Дагестан»;

б) по тексту Положения о порядке формирования и использования

залогового фонда Республики Дагестан, утвержденного указанным

постановлением:

слова «Министерство промышленности, торговли и инвестиций

Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами

«Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан» в

соответствующем падеже;

слова «Министерство по управлению государственным имуществом

Республики Дагестан» заменить словами «Комитет по земельным и

имущественным отношениям Республики Дагестан».

5. В пункте 3 Порядка оценки бюджетной и социальной эффективности

инвестиционных проектов, планируемых и реализуемых на территории

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 26 июня 2009 г. № 197 «Об утверждении Порядка

оценки бюджетной и социальной эффективности инвестиционных проектов,

планируемых и реализуемых на территории Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009, № 12, ст. 594; 2010, № 21,
ст. 1047; 2013,№ 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749; 2015,№ 10, ст. 547), слова
«Министерством промышленности, торговли и инвестиций Республики

Дагестан» заменить словами «Агентством по предпринимательству и

инвестициям Республики Дагестан».

6. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 4 сентября 2009 г. № 293 «Об утверждении Порядка заключения

инвестиционного соглашения. Порядка ведения реестра инвестиционных

соглашений и примерной формы инвестиционного соглашения» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009, № 17, ст. 803; 2010, № 21,
ст. 1050; 2011, № 9, ст. 344; 2012, № 16, ст. 681; 2013, № 6, ст. 377; 2014, № 13,
ст. 749; 2015, № 10, ст. 547) следуюш;ие изменения;

а) по тексту Порядка заключения инвестиционного соглашения,

утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство

промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в

соответствующем падеже заменить словами «Агентство по

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан» в

соответствуюш;ем падеже;

б) по тексту Порядка ведения реестра инвестиционных соглашений,

утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство

промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в

соответствующем падеже заменить словами «Агентство по

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан» в

соответствующем падеже;

в) по тексту примерной формы инвестиционного соглашения,

утвержденной указанным постановлением, слова «Министерство

промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в

соответствующем падеже заменить словами «Агентство по

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан» в

соответствующем падеже.

7. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

11 октября 2010 г. № 368 «О формировании инвестиционного земельного

фонда Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2010, № 19, ст. 934; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 5 мая, № 05002000416)
следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «Министерству по управлению государственным

имуществом Республики Дагестан» заменить словами «Комитету по земельным

и имущественным отношениям Республики Дагестан».

б) по тексту Положения о порядке формирования инвестиционного

земельного фонда Республики Дагестан, утвержденного указанным

постановлением:

слова «Министерство по управлению государственным имуществом

Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет

по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан» в

соответствующем падеже;

слова «Министерством промышленности, торговли и инвестиций

Республики Дагестан» заменить словами «Агентством по предпринимательству

и инвестициям Республики Дагестан».

8. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

22 апреля 2011 г. № 122 «О мерах по государственной поддержке инвесторов,

реализующих инвестиционные проекты в Республике Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 8, ст. 298; 2012, № 14, ст. 609;
2013, № 7, ст. 462; № 10, ст. 659; 2014, № 3, ст. 117; № 24, ст. 1529), следующие
изменения:

а) в Положении о порядке финансирования затрат на разработку бизнес-

планов и (или) компенсацию части затрат на разработку проектной

документации инвестиционных проектов, утвержденном указанным

постановлением:

в пункте 2 слова «Министерство торговли, инвестиций и

предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Агентство по

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан (далее —
Агентство)»;

по тексту Положения слово «Министерство» в соответствующем падеже

заменить словом «Агентство» в соответствующем падеже;

б) по тексту Положения о Республиканской комиссии по проведению

конкурсов на предоставление государственной поддержки инвесторам,

реализующим инвестиционные проекты в Республике Дагестан, утвержденного

указанным постановлением, слова «Министерство торговли, инвестиций и

предпринимательства Республики Дагестан» в соответствующем падеже

заменить словами «Агентство по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

в) в Положении о порядке и условиях предоставления инвесторам

государственной поддержки в форме обеспечения земельных участков, на

которых реализуются инвестиционные проекты, необходимой инженерной

инфраструктурой, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Министерство промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан (далее - Министерство) заменить словами

«Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан

(далее - Агентство)»;

по тексту Положения слово «Министерство» в соответствующем падеже

заменить словом «Агентство» в соответствующем падеже.

9. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 19 мая

2011 г. № 150 «Об утверждении перечня показателей для оценки деятельности

органов исполнительной власти Республики Дагестан в инвестиционной сфере»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 10, ст. 403; 2015,
№ 10, ст. 547) следующие изменения:

а) в абзаце третьем пункта 2 и пункте 3 слова «Министерство

промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в

соответствующем падеже заменить словами «Агентство по

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан» в

соответствующем падеже;

б) в графе 2 перечня показателей для оценки деятельности органов

исполнительной власти Республики Дагестан в инвестиционной сфере,

утвержденного указанным постановлением:

в пунктах 1-23 слова «Минпромторгинвест РД» заменить словами

«Агентство по предпринимательству и инвестициям РД»;

в пунктах 14-23 слова «Дагтуризм» заменить словами «Минтуризм РД»;

в пунктах 14-21 слова «Агентство по транспорту и дорожному хозяйству

Республики Дагестан» заменить словами «Дагестанавтодор».

10. В пункте 2 Порядка предоставления за счет средств республиканского

бюджета Республики Дагестан субсидии Фонду микрофинансирования

субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан,

утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от

23 декабря 2011 г. № 505 «Об утверждении Порядка предоставления за счет

средств республиканского бюджета Республики Дагестан субсидии Фонду

микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011,
№ 24, ст. 1232; 2012, № 23, ст. 1053; 2014, № 13, ст. 749; 2015, № ю, ст. 547),
слова «Министерством промышленности, торговли и инвестиций Республики

Дагестан» заменить словами «Агентством по предпринимательству и

инвестициям Республики Дагестан».

11. В пункте 2 Порядка предоставления за счет средств республиканского

бюджета Республики Дагестан субсидии Фонду содействия кредитованию

субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан,

утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 мая

2012 г. № 168 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан субсидии Фонду содействия

кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 10,
ст. 429; 2014, № 13, ст. 749; 2015, № 10, ст. 547), слова «Министерством

промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» заменить

словами «Агентством по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан».

12. Внести в Порядок отбора и сопровождения инвестиционных проектов

для предоставления государственных гарантий Республики Дагестан в рамках

предоставления государственных гарантий Российской Федерации по

кредитам, привлекаемым юридическими лицами, зарегистрированными и

осуществляющими свою основную уставную деятельность на территории

Республики Дагестан, на реализацию инвестиционных проектов на территории

Республики Дагестан», утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 11 сентября 2013 г. № 429 «Об утверждении Порядка

отбора и сопровождения инвестиционных проектов для предоставления

государственных гарантий Республики Дагестан в рамках предоставления

государственных гарантий Российской Федерации по кредитам, привлекаемым

юридическими лицами, зарегистрированными и осуществляющими свою

основную уставную деятельность на территории Республики Дагестан, на

реализацию инвестиционных проектов на территории Республики Дагестан»,

следующие изменения:

а) в пункте 3 и далее по тексту слова «Министерство промышленности,

торговли и инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже

заменить словами «Агентство по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

б) в пункте 5 слова «Министерстве регионального развития Российской

Федерации» заменить словами «Министерстве Российской Федерации по делам

Северного Кавказа» соответственно;

в) в пункте 7 слова «Министерство по управлению государственным

имуществом Республики Дагестан» заменить словами «Комитет по земельным

и имущественным отношениям Республики Дагестан»;

г) в пункте 11 слова «Министерство регионального развития Российской

Федерации» заменить словами «Министерство Российской Федерации по делам

Северного Кавказа».

13. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

25 декабря 2013 г. № 706 «Об утверждении Порядка сопровождения

инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на

территории Республики Дагестан, по принципу «одного окна» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2013, № 24, ст. 1701; 2014, № 13,
ст. 749; 2015,№ 6, ст. 275) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «Министерство промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан (далее - Минпромторгинвест РД)» заменить

словами «Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан (далее - Агентство по предпринимательству и инвестициям РД»;

б) в абзаце первом пункта 3 и абзаце третьем пункта 4 слова

«Минпромторгинвест РД» в соответствующем падеже заменить словами

«Агентство по предпринимательству и инвестициям РД» в соответствзоощем

падеже;

в) в Порядке сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и

(или) планируемых к реализации на территории Республики Дагестан, по

принципу «одного окна», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова «Министерство промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан (далее - Минпромторгинвест РД)» заменить

словами «Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан (далее - Агентство по предпринимательству и инвестициям РД»;

по тексту слова «Минпромторгинвест РД» в соответствующем падеже

заменить словами «Агентство по предпринимательству и инвестициям РД» в

соответствующем падеже;

в пунктах 10 и 12 слова. «Министерством по управлению

государственным имуществом Республики Дагестан» заменить словами

«Комитетом по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан».

14. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

17 марта 2014 г. № 112 «Об утверждении Положения о формировании

ежегодного доклада о состоянии, проблемах и перспективах развития малого и

среднего предпринимательства в Республике Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 6, ст. 288; 2015,№ 10, ст. 547)
следующие изменения:

а) по тексту слова «Министерство промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить

словами «Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан» в соответствующем падеже;

б) по тексту Положения о формировании ежегодного доклада о

состоянии, проблемах и перспективах развития малого и среднего

предпринимательства в Республике Дагестан, утвержденного указанным

постановлением, слова «Министерство промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить

словами «Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан» в соответствующем падеже.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

^^атель Правительства

блики Дагестан А. Гамидов